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Naukowcy KUL odkryli substancję, która
zabija raka

Chcieli poznać właściwości jednego z enzymów - białka powodującego określone reakcje w żywych
organizmach, który bierze udział w przekazywaniu sygnałów wewnątrz komórki.
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Badania trwały kilka lat. Prowadził je Instytut Ochrony Środowiska pod kierunkiem profesora
Ryszarda Szyszki. Wyniki badań zaskoczyły nawet samych naukowców.

Swoje eksperymenty prowadzili na zwykłych piekarskich drożdżach. Białka niektórych komórek
ludzkich są bardzo podobne do drożdżowych - twierdzi profesor Szyszka. Enzym, który jest badany
od wielu lat może pracować w różnych formach, a lubelscy naukowcy znaleźli w drożdżach to, co
występuje w wiekszej ilości w komórkach rakowych.

Podjęto współpracę z Polską Akademią Nauk, naukowcami w Szwecji, Kanadzie i na Węgrzech.
Szczegółowe badania laboratoryjne i kliniczne potrwają co najmniej 5-6 lat.

Czy wtedy znajdziemy gotowy lek w aptekach? Tego na razie nikt nie potwierdza.
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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13-04-2026

Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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